CONCILIVM AVRELIANENSE

549. Oct. 28.

INCIPIVNT CANONES AVRELIANENSES

ANNO XX CHILDEBERTI REGIS

Ad diuinam gratiam referendum est, quando uota principum concordant animis sacerdotum, ut, dum fit pontificale concilium, normam uiuendi teneat recapitulatio antiqua canonum, uel, ut locus tempusque est, in quibuscumque titulis ueteribus adherens noua constitutio sanctionum. Igitur cum clementissimus princeps domnus triumphorum titulis inuictissimus Childebertus rex pro amore sacrae fidei et statu religionis in Aurelianensi urbe congregasset in unum Domini sacerdotes, cupiens ex ore patrum audire, quod sacrum est et quod pro ecclesiastico ordine auctoritate prometur pastoralis, ut uenientibus sit norma et praesentibus disciplina: quae conueniant a praesenti tempore in posterum custodiri, praestante Deo signanter est titulis praenotatum.

1. Itaque nefariam sectam, quam auctor male sibi conscius et a uiuo sanctae fidei catholicae fonte discedens sacrilegus quondam condidit Euthices, uel si quaequae a uenefico similiter impio sunt prolata Nestorio, quas etiam sectas sedes apostolica sancta condemnat, similiter et nos easdem cum suis auctoribus et sectatoribus execrantes praesentis constitutionis uigore anathematizamus atque

1. Tous les mss mentionnent la 20^e année du règne de Childebert. Ce dernier est roi de Paris depuis 511, mais il étend sa domination seulement quelque temps après la mort de son frère Clodomir, qui était roi d'Orléans et qui meurt en 524.

CONCILE D'ORLÉANS

28 octobre 549

ICI COMMENCENT LES CANONS D'ORLÉANS

XX^e ANNÉE¹ DU ROI CHILDEBERT

C'est à la grâce divine qu'il faut attribuer que les vœux des princes concordent avec les sentiments des évêques, quand, lors de la tenue d'une assemblée épiscopale, la règle de vie est fixée par le rappel des anciens canons, ou, selon le lieu et le temps, par l'établissement de nouvelles mesures prolongeant certains anciens articles. Voilà pourquoi — alors que notre très clément prince et seigneur très invincible dans l'honneur de ses triomphes, le roi Childebert, avait, pour l'amour de la sainte foi et le statut de la religion, réuni ensemble en la ville d'Orléans les évêques du Seigneur, dans le désir d'apprendre de la bouche des Pères ce qui est saint et ce que propose l'autorité pastorale pour le gouvernement de l'Église, afin que ce soit une norme pour les fidèles à venir et une règle pour ceux d'aujourd'hui — les points qu'il convient d'observer dès à présent et par la suite ont été, par la grâce de Dieu, fixés en détail article par article.